20 pauperibus quam divitibus, libere concedimus exercendos. Volumus etiam et
regia auctoritate praecipimus, ut nullus de iobagionibus nostris villam vel
praedium aliquod a regia maiestate audeat postulare, si vero aliquis postu-
laverit, indulta eis libertate a nobis contradicant. Statuimus insuper dictis
fidelibus, ut cum ad expeditionem ad ipsos nos venire contigerit, tres des-

25 census tantum solvere ad nostros usus teneantur. Si vero vaivoda ad regalem
utilitatem ad ipsos vel per terram ipsorum transmittitur, duos descensus,
unum in introitu et unum in exitu solvere non recusent. Adiicimus etiam
supra dictis libertatibus praedictorum, quod mercatores eorum ubicumque
voluerint in regno nostro libere et sine tribute vadant et revertantur, effi-

30 caciter ius strum regiae serenitatis intuitu prosequentes. Onmia etiam fora
eorum inter ipsos sine tributis praecipimus observari. Ut autem haec quae
ante dicta stint firma et inconcussa permaneant in posterum, praesentem
paginam duplicis sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum anno ab
incarnatione domini M. CC. XXIIII., regni autem nostri anno vicesimo primo.

44.

Tivoli 1225 Juni 10. Papst Honorius III. lobt die Ausdauer
der deutschen Ritter im Burzenland and versichert dieselben des papst-
lichen Schutzes.

Register Vatikanisches Archie.

40 1) 1383: Blatis, 1387: Blacis. 1406, 1486, 1493, 1627: platis.
2) 1383: Bissenis verbessert aus piscinis. 1387, 1406, 1486, 1493, 1627: piscinis.
2) Vorlage hierauf testibus horizontal durchgestrichen.

3*
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Druck: Fejer Codex III, 2, 41. Schuller Archiv I, 240. Teutsch und Firn-
haber Sieb. Urkb. I, 31. Theiner Mon. Hung. I, 58. Densusianu Documente 89.

.Regest: Potthast Regesta Nr. 7427.

Honorius episcopus dilectis in Christo filiis . . praeceptori
et fratribus domus sanctae Marine Theotonicorum in Borza consistentibus 5

salutem Recepimus literas, quas super gravaminibus atque minis
vobis a carissimo in Christo filio nostro .1) illustri rege Ungarorum
illatis, vestra nobis discretio destinavit, virtutis vestrae constantiam in do-
mino commendantes, quod sicut eaedem literae continebant, cum militetis
sub obedientiae iugo, pro nullis minis sive terroribus terram demitteretis 10

eaedem sine nostra vel magistri vestri licentia speciali. Noveritis autem,
nos ipsi regi et aliis nostras super hoc literas destinasse, quales vidimus
expedire, ac deo auctore ita providere curabimus, quod non oportebit vos
demittere terram ipsam, sed eam tenebitis cum favore ac benevolentia dicti
regis. Vos ergo sicut viri2) prudentes terrain ipsam domui vestrae regia 15